
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2329, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.

DECRETO Nº 2330, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.
DECRETO Nº 2331, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.
DECRETO Nº 2331, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.
DECRETO Nº 2333, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.
DECRETO Nº 2334, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.

• AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2018 - SRP.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2018

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFA888C41FDDB5F68CB9287A80D1F9DD



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1

Decreto

 
 

 

DECRETO Nº 2329, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 
 

EXONERA SIRLÉ VIEIRA DA SILVA DO CARGO 
DE COORDENADORA DO PROGRAMA BOLSA 
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - 
BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Exonerar Sirlé Vieira Da Silva do cargo de Coordenadora do 
Programa Bolsa Família do Município de João Dourado – Bahia, nomeada pelo Decreto 
2098, de 01 de Fevereiro de 2017. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos para o dia 12 de Novembro de 2018. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 13 de Novembro de 2018. 
 

 
CELSO LOULA DOURADO 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F991953EAF3A5AF8AFF3292B697209E8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2330, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 
 

NOMEIA SIRLÉ VIEIRA DA SILVA PARA O 
CARGO DE SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - 
BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Nomear Sirlé Vieira Da Silva para o cargo de Secretária de 
Assistência Social do Município de João Dourado – Bahia. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos para o dia 12 de Novembro de 2018. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 13 de Novembro de 2018. 
 

 
CELSO LOULA DOURADO 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F991953EAF3A5AF8AFF3292B697209E8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2331, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 
 

EXONERA MARIA REJANE MONTEIRO SOUZA 
FERNANDES DO CARGO DE SECRETÁRIA 
EXECUTIVA DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Exonerar Maria Rejane Monteiro Souza Fernandes do cargo de 
Secretária Executiva do Município de João Dourado – Bahia, nomeada pelo Decreto nº 
2155, de 14 de Março de 2017. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos para o dia 12 de Novembro de 2018. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 13 de Novembro de 2018. 
 

 
CELSO LOULA DOURADO 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F991953EAF3A5AF8AFF3292B697209E8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2332, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 
 

NOMEIA MARIA REJANE MONTEIRO SOUZA 
FERNANDES PARA O CARGO DE 
COORDENADORA DO PROGRAMA BOLSA 
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - 
BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Nomear Maria Rejane Monteiro Souza Fernandes para o cargo de 
Coordenadora do Programa Bolsa Família do Município de João Dourado – Bahia. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos para o dia 12 de Novembro de 2018. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 13 de Novembro de 2018. 
 

 
CELSO LOULA DOURADO 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F991953EAF3A5AF8AFF3292B697209E8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2333, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 
 

DESIGNA O SECRETÁRIO DE GOVERNO, PAULO 
CEFAS NUNES DOURADO, PARA O EXERCÍCIO 
INTERINO DAS FUNÇÕES DE SECRETÁRIO DE 
OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - 
BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º - Designar o Secretário de Governo, Paulo Cefas Nunes Dourado, para 
exercer interinamente as funções de Secretário de Obras do Município de João Dourado 
– Bahia, sem a percepção dos vencimentos e vantagens inerentes a este cargo público, e 
sem prejuízo das atribuições relativas ao cargo de Secretário de Governo que atualmente 
ocupa. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos para o dia 12 de Novembro de 2018. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 13 de Novembro de 2018. 
 

 
CELSO LOULA DOURADO 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F991953EAF3A5AF8AFF3292B697209E8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1

 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F991953EAF3A5AF8AFF3292B697209E8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1

 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F991953EAF3A5AF8AFF3292B697209E8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2018 - SRP. 
 

A pregoeira do muncicipio de João Dourado, Estado da Bahia, torna público que o 
PRESENCIAL N° 049/2018 - SRP que seria realizado no dia  14 de novembro de 2018 
ÀS 09:00 HS, na Sala de Licitação e Contratos deste Município, será adiado para o dia 27 
de novembro de 2018, por necessidade de alteração dos itens a serem licitados, 
oportunamente será publicada uma nova data para realização. Os interessados terão acesso 
ao Edital e informações adicionais com o Setor de Licitação e Contratos, situada à Rua Dr. 
Mario Dourado nº 16, centro, informações pelos telefones 74-3668-1306 – João Dourado 
13/11/2018 – Daniely Aragão Sousa - Pregoeira. 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5C6EFCA51432948E1F95B1C58B0BD49F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 13 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00527 | Caderno 1

Dispensa
 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
                   Fone – 74 3668 1358  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2018 
- OBJETO: contratação da Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A. - Embasa para prestação 
dos serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário no município de João 
Dourado – Bahia, por dispensa de Licitação, com fulcro no Art. 24, inciso XXVI, da Lei Federal 
nº 8.666/93 – CONTRATADA: EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. – 
CNPJ: 13.504.675/0001-10. Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal. Elton Gomes Carneiro – 
Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFA888C41FDDB5F68CB9287A80D1F9DD


		2018-11-13T16:28:10-0300




